

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**Comissão Permanente e Licitações  
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Obra: Infraestrutura Urbana - Pavimentação de trecho das Ruas Clemente Peralta (Esquina com a Rua Graça Aranha até o final), Rua Vereador Fortunato Pandolfi Arnoni (subida) e Rua Graça Aranha - Jd Caçula						Referência:			
						Data:			
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. BDI 24,12%	QTDE	PREÇO TOTAL	
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	CPOS	02.09.030	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO A DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIOS DE 1 KM	m²	R\$ 4,77	R\$ 5,92	2.080,00	R\$ 12.314,95	
1.2	CPOS	03.06.050	DESMONTE(LEVANTAMENTO) MECANIZADO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS OU LAJOTA DE CONCRETO, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 KM E DESCARREGAMENTO.	m²	R\$ 16,13	R\$ 20,03	640	R\$ 12.817,22	
1.3	SIURB-INFRA	05-40-00	TRANSPORTE DE PARALELEPÍPEDOS ATÉ 10 KM	M²/km	R\$ 0,38	R\$ 0,48	6.400,00	R\$ 3.051,72	
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO - OBRAS VIÁRIAS</b>					<b>R\$ 28.183,89</b>	
2.1	CPOS	54.01.030	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUB LEITO A 95% DO P N E TRANSPORTE ATÉ O RAIOS DE 1 KM	m²	R\$ 15,46	R\$ 19,20	332,8	R\$ 6.390,55	
2.2	CPOS	05.10.024	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 10º KM ATÉ O 15º KM	m³	R\$ 15,47	R\$ 19,21	332,8	R\$ 6.393,86	
2.3	CPOS	05.09.007	TAXA DE DESTINAÇÃO EM ATERRO	m³	R\$ 22,87	R\$ 28,40	332,8	R\$ 9.451,93	
2.4	CPOS	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m²	R\$ 12,31	R\$ 15,29	2.080,00	R\$ 31.799,85	
2.5	CPOS	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m²	R\$ 5,29	R\$ 6,57	4.160,00	R\$ 27.316,05	
2.6	CPOS	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - (CBUQ)	m³	R\$ 842,95	R\$ 1.046,73	83,2	R\$ 87.088,21	
2.7	CPOS	54.03.200	CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - (BINDER)	m³	R\$ 854,51	R\$ 1.061,09	83,2	R\$ 88.282,51	
2.8	CPOS	54.01.220	BASE DE BICA CORRIDA	m³	R\$ 116,93	R\$ 145,20	96	R\$ 13.938,72	
2.9	SIURB-INFRA	06-21-00	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	Unid	R\$ 113,04	R\$ 140,37	15	R\$ 2.105,51	
							<b>SUBTOAL 2</b>	<b>R\$ 272.767,20</b>	
								<b>PREÇO TOTAL</b>	<b>R\$ 300.951,09</b>